#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 36/20 1 9/CFH, DE 9 DE ABRIL DE 201 9

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS.
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o Memorando n'
19/2019#IL;

RESOLVE

Art. I' Designar os professores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
integrarem o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em Filosofia, pelo
período de 02 (dois) anos, com efeitos retroativos a 24 de março de 2019:

lvan Ferreira da Cunha (presidente)
Carolina de Souza Noto (titular)
Jaimir Conte (suplente)
Cezar Augusto Mortari(titular)
Nazareno Eduardo de Almeida (suplente)
Jerzy André Brzozowski(titular)
Aylton Barbieri Durmo(suplente)
Cláudia Pellegrini Drucker(titular)
Ulisses Razzante Vaccari(suplente)
Marcos José Müller (titular)
Denílson Luiz Werle(suplente)
Mariana Paolozzi Sérvulo da Cunha (titular)
Joel Thiago Klein (suplente)

Art. 2' Atribuir l (uma) hora semanal de trabalho para cada membro

Prof.e Dr.e Minam Furtado Hartung
Diretora do Centro de

filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria n9 2858/2016/GR